



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EMPRESA 01: C. R. COMERCIAL LTDA - ME CNPJ: 02.832.243/0001-11
EMPRESA 02: ARAGUAIA COMÉRCIO CNPJ: 05.955.105/0001-18
EMPRESA 03: C M DE J SILVA MERCANTIL CNPJ: 15.096847/0001-99

MATERIAL DE INFORMÁTICA											
ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	FORNECEDOR 01		FORNECEDOR 02		FORNECEDOR 03		MÉDIA DO MERCADO	
				PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL
11	UND	35	Cartucho para impressora n. 21 preto para impressão jato de tinta	R\$ 63,60	R\$ 2.226,00	R\$ 69,60	R\$ 2.436,00	R\$ 66,60	R\$ 2.331,00	R\$ 66,60	R\$ 2.331,00
16	UND	35	Cartucho para impressora n.951 magenta para impressão jato de tinta	R\$ 22,83	R\$ 799,05	R\$ 24,99	R\$ 874,65	R\$ 23,91	R\$ 836,85	R\$ 23,91	R\$ 836,85
21	UND	82	Toner 35A compatível com HP-Cilindro laserjet modelo 34A comprível com modelos ultra M106 series Ultra MFP M134 series	R\$ 23,21	R\$ 1.903,22	R\$ 25,40	R\$ 2.082,80	R\$ 24,31	R\$ 1.993,42	R\$ 24,31	R\$ 1.993,42
22	UND	76	Toner DCP L5652DN-Cilindro toner modelo L5652DN comprível com impressora brother	R\$ 41,23	R\$ 3.133,48	R\$ 45,12	R\$ 3.429,12	R\$ 43,18	R\$ 3.281,68	R\$ 43,18	R\$ 3.281,68
23	UND	76	Toner TN3472-Cilindro toner modelo TN3472 compatível com vários modelos de impressoras brother	R\$ 41,23	R\$ 3.133,48	R\$ 45,12	R\$ 3.429,12	R\$ 43,18	R\$ 3.281,68	R\$ 43,18	R\$ 3.281,68
24	UND	36	Toner 85A-Cilindro toner modelo CE285AB compatível com impressoras HP P1102 / P1102w	R\$ 23,21	R\$ 835,56	R\$ 25,40	R\$ 914,40	R\$ 24,31	R\$ 875,16	R\$ 24,31	R\$ 875,16
25	UND	36	Toner 49A-Cilindro toner modelo Q5949A compatível com impressoras HP laserjet	R\$ 25,33	R\$ 911,88	R\$ 27,72	R\$ 997,92	R\$ 26,53	R\$ 955,08	R\$ 26,53	R\$ 955,08
26	UND	36	Toner 12A-Cilindro toner modelo Q2612A compatível com impressoras HP laserjet	R\$ 22,15	R\$ 797,40	R\$ 24,24	R\$ 872,64	R\$ 23,20	R\$ 835,20	R\$ 23,20	R\$ 835,20
27	UND	30	Refil para impressora L3110/L3150 preto-compatível com impressora epson jato de tinta	R\$ 14,73	R\$ 441,90	R\$ 16,12	R\$ 483,60	R\$ 15,43	R\$ 462,90	R\$ 15,43	R\$ 462,90
28	UND	30	Refil para impressora L3110/L3150 ciano-compatível com impressora epson jato de tinta	R\$ 14,73	R\$ 441,90	R\$ 16,12	R\$ 483,60	R\$ 15,43	R\$ 462,90	R\$ 15,43	R\$ 462,90
29	UND	30	Refil para impressora L3110/L3150 magenta	R\$ 14,73	R\$ 441,90	R\$ 16,12	R\$ 483,60	R\$ 15,43	R\$ 462,90	R\$ 15,43	R\$ 462,90
30	UND	30	Refil para impressora L3110/L3150 amarelo-compatível com impressora epson jato de tinta	R\$ 14,73	R\$ 441,90	R\$ 16,12	R\$ 483,60	R\$ 15,43	R\$ 462,90	R\$ 15,43	R\$ 462,90
32	UND	16	Tinta preta 500ml compatível com impressora HP-Tinta Pigmentada PRETO específicas para o modelo HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, sendo todas as cores de Tinta Pigmentada, mesma composição das originais HP	R\$ 41,23	R\$ 659,68	R\$ 45,12	R\$ 721,92	R\$ 43,18	R\$ 690,88	R\$ 43,18	R\$ 690,88
33	UND	19	Tinta ciano 500ml compatível com impressora HP-Tinta Pigmentada CIANO específicas para o modelo HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, sendo todas as cores de Tinta Pigmentada, mesma composição das originais HP	R\$ 41,23	R\$ 783,37	R\$ 45,12	R\$ 857,28	R\$ 43,18	R\$ 820,42	R\$ 43,18	R\$ 820,42
34	UND	19	Tinta magenta 500ml compatível com impressora HP-Tinta Pigmentada MAGENTA específicas para o modelo HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, sendo todas as cores de Tinta Pigmentada, mesma composição das originais HP	R\$ 41,23	R\$ 783,37	R\$ 45,12	R\$ 857,28	R\$ 43,18	R\$ 820,42	R\$ 43,18	R\$ 820,42
35	UND	19	Tinta amarelo 500ml compatível com impressora HP-Tinta Pigmentada AMARELO específicas para o modelo HP 8000, 8500, 8600, 8610, 7110, X451, X476, sendo todas as cores de Tinta Pigmentada, mesma composição das originais HP	R\$ 41,23	R\$ 783,37	R\$ 45,12	R\$ 857,28	R\$ 43,18	R\$ 820,42	R\$ 43,18	R\$ 820,42

Processo: 138/22
Fls. 58
Ass: [assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

36	Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-3332 utilizado nos seguintes modelos: DCP8112DN DCP-8112DN, HL5452DN HL-5452DN, HL5472DW HL-5472DW, DCP8152DN DCP 8152DN, MFC8512DN MFC-8512DN. Rendimento médio de 8.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner com qualidade compatível ao original, 100% Novo. Garantia de 01 ano para defeito de fabricação.	UND	17	R\$ 31,69	R\$ 538,73	R\$ 34,68	R\$ 589,56	R\$ 33,19	R\$ 564,23	R\$ 33,19	R\$ 564,23
37	TN-650 preto com durabilidade de 8.000 páginas (rendimento de acordo com a ISO/IEC 19752). As seguintes impressoras e multifuncionais suportam o toner brother TN-650: 8890 (MFC-8890DW), 8080 (DCP-8080DN), 8085 (DCP-8085DN), 5340 (HL-5340D), 5370 (HL-5370DW e HL-5370DWT), 8480 (MFC-8480DN) e 5350 (HL-5350DDN) de alto rendimento	UND	17	R\$ 26,39	R\$ 448,63	R\$ 28,88	R\$ 490,96	R\$ 27,64	R\$ 469,88	R\$ 27,64	R\$ 469,88
38	Toner MLT D204E para utilização em impressoras e multifuncionais Samsung modelos SL-M3375FD, M3325, M3820, M4020, M3375, M3870, SL-M4025 e SL-M4075. Toner MLT-D204L original Samsung ou genérico, com garantia, alto rendimento e máxima qualidade de impressão.	UND	17	R\$ 52,89	R\$ 899,13	R\$ 57,88	R\$ 983,96	R\$ 55,39	R\$ 941,63	R\$ 55,39	R\$ 941,63
39	Toner para impressora ML-2851ND E 2850 Capacidade de 2000 páginas Toner Samsung ML-D2850A/XAA Toner Samsung ML-D2850A Preto Compatível Original, compatível com as impressoras: ML 2850 e ML 2851. Rendimento: médio de 2.000 impressões.	UND	17	R\$ 41,23	R\$ 700,91	R\$ 45,12	R\$ 767,04	R\$ 43,18	R\$ 734,06	R\$ 43,18	R\$ 734,06
40	Toner MLT ML-2135DN compatível com impressora samsung-Descrição Geral do ProdutoSaiba mais sobre o Toner para Samsung MI 2165 Sx 3405 Mlt D101S Premium Compatível 1.5kSurpreenda-se com a qualidade que o Toner para Samsung MI 2165 Sx 3405 Mlt D101S Premium Compatível 1.5k	UND	15	R\$ 35,93	R\$ 538,95	R\$ 39,32	R\$ 589,80	R\$ 37,63	R\$ 564,45	R\$ 37,63	R\$ 564,45
48	Estabilizador 1000va Bivolt Preto, Preto Potência: 1000VA Tensão Entrada: Bivolt - 115/220V (Seleção Automática) Tensão Saída: 115V	UND	30	R\$ 371,04	R\$ 11.131,20	R\$ 406,05	R\$ 12.181,50	R\$ 388,54	R\$ 11.656,20	R\$ 388,54	R\$ 11.656,20
61	Impressora Multifuncional Laser, A4, Ethernet, Wi-Fi de até 21ppm	UND	22	R\$ 6.762,80	R\$ 148.781,60	R\$ 7.400,80	R\$ 162.817,60	R\$ 7.081,80	R\$ 155.799,60	R\$ 7.081,80	R\$ 155.799,60
68	Nobreak 1400VA com tensão de entrada 115 - 220V automática, tensão de saída 115 - 220V selecionável manualmente via chave condutora	UND	30	R\$ 802,42	R\$ 24.072,60	R\$ 878,12	R\$ 26.343,60	R\$ 840,27	R\$ 25.208,10	R\$ 840,27	R\$ 25.208,10
71	Notebook 15" com processador 6 núcleos, 4MB de memória cache, 4GB e 1TB com teclado numérico	UND	4	R\$ 5.460,06	R\$ 21.840,24	R\$ 5.975,16	R\$ 23.900,64	R\$ 5.717,61	R\$ 22.870,44	R\$ 5.717,61	R\$ 22.870,44
72	notebook 15.6" com processador 6 núcleos 8GB DDR4, entrada HDMI, Bateria 3 células, conexão bluetooth, SSD512, disco rígido 1TB, teclado ABNT2, conexão wireless 802.11ac	UND	12	R\$ 5.415,54	R\$ 64.986,48	R\$ 5.926,44	R\$ 71.117,28	R\$ 5.670,99	R\$ 68.051,88	R\$ 5.670,99	R\$ 68.051,88
82	Projektor HD com Dimensões:302 x 82 x 237 mm, Número de pixel: 480.000 pixels (800 x 600) x 3, Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3300 lumens, Brilho em branco - Saída de luz branca: 3300 lumens, Entrada de computador: x 1 D-sub15, entrada HDMI, USB tipo A: x 1 (Memória USB imagens / módulo wireless, atualização de Firmware), USB tipo B: x 1 (USB display, mouse, atualização de Firmware), Entrada de áudio RCA: x 1 RCA (Branco x 1, Vermelho x 1)	UND	16	R\$ 3.116,40	R\$ 49.862,40	R\$ 3.410,40	R\$ 54.566,40	R\$ 3.263,40	R\$ 52.214,40	R\$ 3.263,40	R\$ 52.214,40
95	computador core i5, 8GB de ram DDR4, placa mãe AMD AM4 ATX com PCIe 4.0, 12 estágios de energia DRMOs, SSD 512GB, disco rígido de 1TB	UND	17	R\$ 3.897,83	R\$ 66.263,11	R\$ 4.265,55	R\$ 72.514,35	R\$ 4.081,69	R\$ 69.388,73	R\$ 4.081,69	R\$ 69.388,73

Processo: 138/2024
Fls: 59
Ass: [Assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA
CNPJ: 01.597.627/0001-34
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

96	COMPUTADOR INTEL CORE I3 4GB DDR3 HD 500GB HDMI FULLHD AUDIO 5.1, MONITOR DE LED 19" MOUSE ÓPTICO 2,500DPI, TECLADO ABNT2, FONTE DE 230W, SAÍDA HDMI DE ALTA DEFINIÇÃO FULLHD DE 1080P, SAÍDA DE ÁUDIO HD COM 5.1 CANAIS COM GRAVADORA DE CD DVD	UND	13	R\$ 3.796,98	R\$ 49.360,74	R\$ 4.155,19	R\$ 54.017,47	R\$ 3.976,09	R\$ 51.689,17	R\$ 3.976,09	R\$ 51.689,17
100	Refil para impressora MFC T4500DW preto-Refil para impressora jato de tinta modelo BT D608K preto, compatível com impressora brother jato de tinta	und	52	R\$ 17,38	R\$ 903,76	R\$ 19,02	R\$ 989,04	R\$ 18,20	R\$ 946,40	R\$ 18,20	R\$ 946,40
101	Refil para impressora MFC T4500DW ciano-Refil para impressora jato de tinta modelo BT5001C ciano, compatível com impressora brother jato de tinta	und	52	R\$ 17,38	R\$ 903,76	R\$ 19,02	R\$ 989,04	R\$ 18,20	R\$ 946,40	R\$ 18,20	R\$ 946,40
TOTAL				R\$ 459.749,70		R\$ 503.123,05		R\$ 481.439,38		R\$ 481.439,38	

GOVERNADOR EDISON LOBÃO 28 DE OUTUBRO DE 2021

Matheus Silva Pereira
Departamento de Compras

Processo: _____
Fls: _____
Ass: _____

Processo: 138/21
Fls: 60
Ass: [Assinatura]